

Thygesen & Birk Fabrics A/S
Marsvej 5, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 94 20 91

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Jens Reno Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thygesen & Birk Fabrics A/S Marsvej 5 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 94 20 91 Stiftet: 31. maj 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Rikke Møller Dion Eriksen Jens Møller
Direktion	Jens Reno Møller
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank, Strøget 36, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Birk Jersey of Denmark A/S, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Thygesen Fabrics Spolka z o.o, Lodz, Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af strikkede metervarer. Produktionen finder sted i selskabets domicil i Ikast, og i selskabets datterselskab i Lodz, Polen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.891 t.kr. mod 28.775 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.399 t.kr. mod 12.265 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende men dårligere end det forventede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	17.891.147	28.775.067
2 Personaleomkostninger	-8.563.836	-9.126.972
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.670.559	-3.447.912
Andre driftsomkostninger	-426.621	-600.000
Resultat før finansielle poster	6.230.131	15.600.183
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	21.672	738.455
Andre finansielle indtægter	355.056	238.131
3 Øvrige finansielle omkostninger	-933.565	-1.014.267
Resultat før skat	5.673.294	15.562.502
4 Skat af årets resultat	-1.274.742	-3.297.272
Årets resultat	4.398.552	12.265.230
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.672	738.455
Udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
Overføres til overført resultat	4.376.880	3.526.775
Disponeret i alt	4.398.552	12.265.230

Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	5.147.722	5.995.832
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.687.399	3.537.437
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	37.938	37.938
8	Indretning af lejede lokaler	644.816	956.579
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.517.875</u>	<u>10.527.786</u>
9	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.758.056	2.609.591
10	Deposita	247.500	247.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.005.556</u>	<u>2.857.091</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.523.431</u>	<u>13.384.877</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	9.213.407	10.416.138
	Varer under fremstilling	2.911.204	3.095.429
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.190.566	4.080.904
	Varebeholdninger i alt	<u>15.315.177</u>	<u>17.592.471</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.255.840	15.312.665
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.000	2.000
	Udskudte skatteaktiver	172.600	150.200
	Andre tilgodehavender	842.721	1.633.040
	Periodeafgrænsningsposter	140.013	145.748
	Tilgodehavender i alt	<u>11.413.174</u>	<u>17.243.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.787.403</u>	<u>15.892.655</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>40.515.754</u>	<u>50.728.779</u>
	Aktiver i alt	<u>53.039.185</u>	<u>64.113.656</u>

Balance 30. april

Passiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.651.256	2.502.791
	Overført resultat	10.523.690	6.146.810
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000
	Egenkapital i alt	<u>20.674.946</u>	<u>24.149.601</u>
Gældsforpligtelser			
12	Leasingforpligtelser	1.719.768	1.510.074
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.719.768</u>	<u>1.510.074</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.893.831	4.453.937
	Gæld til factoringsselskab	9.535.929	12.514.638
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.653.043	5.538.293
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.544.602	11.414.024
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	26.319	10.591
	Selskabsskat	1.281.742	3.509.572
	Anden gæld	709.005	1.012.926
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.644.471</u>	<u>38.453.981</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.364.239</u>	<u>39.964.055</u>
	Passiver i alt	<u>53.039.185</u>	<u>64.113.656</u>

1 Særlige poster

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	7.500.000	1.717.973	2.620.035	12.000.000	23.838.008
Udloddet udbytte	0	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Resultatandel	0	738.455	3.526.775	8.000.000	12.265.230
Valutakursreguleringer	0	49.835	0	0	49.835
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	0	-3.472	0	0	-3.472
Egenkapital 1. maj 2023	7.500.000	2.502.791	6.146.810	8.000.000	24.149.601
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	21.672	4.376.880	0	4.398.552
Valutakursreguleringer	0	161.693	0	0	161.693
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	0	-34.900	0	0	-34.900
	7.500.000	2.651.256	10.523.690	0	20.674.946

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>600.000</u>
	<u>0</u>	<u>600.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-600.000</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.653.722	8.279.352
Pensioner	758.671	694.575
Andre omkostninger til social sikring	<u>151.443</u>	<u>153.045</u>
	<u>8.563.836</u>	<u>9.126.972</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	209.185	169.707
Andre finansielle omkostninger	<u>724.380</u>	<u>844.560</u>
	<u>933.565</u>	<u>1.014.267</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.270.192	3.509.572
Årets regulering af udskudt skat	-22.400	-212.300
Regulering af skat for tidligere år	26.950	0
	<u>1.274.742</u>	<u>3.297.272</u>
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj	25.395.199	22.142.753
Tilgang i årets løb	1.417.134	3.252.446
Afgang i årets løb	-280.000	0
Kostpris 30. april	<u>26.532.333</u>	<u>25.395.199</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-19.399.367	-16.661.983
Årets afskrivninger	-1.985.244	-2.737.384
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-21.384.611</u>	<u>-19.399.367</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>5.147.722</u>	<u>5.995.832</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.328.749</u>	<u>2.476.557</u>

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	4.202.877	5.015.237
Tilgang i årets løb	1.370.000	125.500
Afgang i årets løb	<u>-993.438</u>	<u>-937.860</u>
Kostpris 30. april	<u>4.579.439</u>	<u>4.202.877</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-665.440	-777.031
Årets afskrivninger	-247.850	-419.863
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>21.250</u>	<u>531.454</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-892.040</u>	<u>-665.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>3.687.399</u>	<u>3.537.437</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.913.698</u>	<u>3.101.292</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. maj	<u>1.275.875</u>	<u>1.275.875</u>
Kostpris 30. april	<u>1.275.875</u>	<u>1.275.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.237.937	-637.937
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-600.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-1.237.937</u>	<u>-1.237.937</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>37.938</u>	<u>37.938</u>

Noter

	30/4 2024	30/4 2023
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj	2.823.777	1.786.951
Tilgang i årets løb	357.540	1.036.826
Afgang i årets løb	-231.838	0
Kostpris 30. april	2.949.479	2.823.777
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.867.198	-1.576.533
Årets afskrivninger	-437.465	-290.665
Af- og nedskrivninger 30. april	-2.304.663	-1.867.198
Regnskabsmæssig værdi 30. april	644.816	956.579
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	106.800	106.800
Kostpris 30. april	106.800	106.800
Opskrivninger 1. maj	2.502.791	1.717.973
Omregning til valutakurs	161.693	49.835
Årets resultat	21.672	738.455
Egenkapitalbevægelse i tilknyttede virksomhed	-34.900	-3.472
Opskrivninger 30. april	2.651.256	2.502.791
Regnskabsmæssig værdi 30. april	2.758.056	2.609.591
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Thygesen Fabrics Spolka z o.o	Lodz, Polen	100 %
10. Deposita		
Kostpris 1. maj	247.500	247.500
Kostpris 30. april	247.500	247.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april	247.500	247.500

Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
11. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 6.249 a-aktier a 1.000 kr. og 6.251 b-aktier a 1.000 kr.		
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.613.599	5.964.011
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.893.831</u>	<u>-4.453.937</u>
	<u>1.719.768</u>	<u>1.510.074</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 0 t.kr., er der tinglyst ejerpantebrev i driftsinventar, driftsmateriel og indretning af lejede lokaler med 8.100 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 3.864 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 5.242 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2024 udgør 5.614 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	15.315
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ekskl. factoring	720
Driftsmidler og inventar	3.864

Af selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, er 9.536 t.kr. stillet til sikkerhed for factoringaftale. Dernæst indestår 9.560 t.kr. af selskabets likvide beholdninger på en deponeringskonto til sikkerhed for factoringaftale. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 0 t.kr. er der givet sekundær transport i deponeringskontoen.

Noter

14. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet årlige ydelse på 523 t.kr. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 30. april 2024 udgør 262 t.kr.

Selskabet har stillet bankgaranti for lejeforpligtelser i datterselskabet på 518 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birk Jersey of Denmark A/S, CVR-nr. 13237948, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Jens Reno Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Reno Møller

Direktør

ID: e152cc3f-6a99-4f4b-89c9-c39324279a5b

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:24:15

Underskrevet med MitID



Rikke Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rikke Breinholm Hedegaard Møller

Bestyrelsesmedlem

ID: 7a01e381-76fe-40bb-87c6-ab785581b7b0

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 13:07:57

Underskrevet med MitID



Dion Eriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dion Møberg Eriksen

Bestyrelsesmedlem

ID: 4328f03f-43e5-4bc6-9ea9-49c795f0c86c

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 21:25:51

Underskrevet med MitID



Jens Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Reno Møller

Bestyrelsesmedlem

ID: e152cc3f-6a99-4f4b-89c9-c39324279a5b

Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:25:38

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 07:59:27

Underskrevet med MitID



Jens Reno Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Reno Møller

Dirigent

ID: e152cc3f-6a99-4f4b-89c9-c39324279a5b

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 09:22:51

Underskrevet med MitID

